
quinta-feira, 5 de dezembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00624 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
166/2018, NA MODALIDADE DE 
TOMADA DE PREÇOS, PARA 
EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE 
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E 
DRENAGEM DO BAIRRO MORADA 
NOVA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
VÁRZEA DA ROÇA-BA, CONFORME 
CONVÊNIO Nº 725864/2009– MI, QUE 
ENTRE SI FIRMAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA E 
EMPRESA  MBU CONSTRUÇÕES LTDA 
- EPP, NA FORMA ABAIXO: 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito 
público, inscrita no CNPJ sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, 
Centro, Várzea da Roça, CEP 44.635-000, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu 
Prefeito, Sr. Lourivaldo Souza Filho, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 
SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – 
Bahia, doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado a empresa MBU 
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ nº. 21.034.896/0001-08, com sede no Loteamento 
São Mateus, s/nº, São Mateus, Baixa Grande-BA, vencedora da Licitação modalidade 
Tomada de Preços Nº 004/2018, neste ato representada pela Sr(a). Ubiraci Rodrigues Silva 
Gonçalves, inscrita no CPF. sob o nº 856.369.325-53, doravante denominada CONTRATADA, 
têm entre si justo e celebrado o presente termo aditivo ao Contrato Nº 166/2018, com o objeto de 
Contratação de empresa do ramo para execução de remanescente de obra de pavimentação e 
drenagem do Bairro Morada Nova na sede do município de Várzea da Roça-BA, conforme 
Convênio nº 725864/2009– MI, celebrado em 25 de maio de 2018, vinculado ao Processo de 
Licitação Tomada de Preços Nº 004/2018, mediante as cláusulas seguintes: 

 
CONSIDERANDO que permanecem os motivos ensejadores ao Contrato Nº 166/2018, 

que ora é aditivado; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de inclusão de serviços complementares necessário ao 

cumprimento do objeto não constantes na planilha orçamentaria; 
 

CONSIDERANDO que o contrato permite os acréscimos ou supressões que se fizerem no 
objeto do valor inicial do contrato, na forma prevista do art. 65 parágrafo §1º na Lei Federal n. 
8.666/93. 

 
CONSIDERANDO que a presente alteração não ocasionará a transfiguração do objeto 

inicialmente contratado, mantendo-se o mesmo íntegro, não ensejando encargos contratuais 
adicionais à administração. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETIVO: 
Ficam alterados os quantitativos licitados, constante do Anexo I, todos do Edital de 

Tomada de Preços Nº 004/2018, estabelecidos no contrato original e na proposta de preços 
ofertada, nos termos do art. 65, §1º da Lei 8.666/93. 

 
§1º – Ficam acrescidos os quantitativos e serviços inicialmente contratados, na forma do 

anexo I deste Aditivo. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29E126517DED83828D5468107B0C5134



quinta-feira, 5 de dezembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00624 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 

 

§2º – Tendo o valor global inicial do contrato em R$ 382.529,62 (Trezentos e oitenta e dois 
mil, quinhentos e vinte e nove reais e sessenta e dois centavos). Em virtude do presente termo 
aditivo, fica acrescido no valor do contrato em R$ 33.460,04 (Trinta e três mil, quatrocentos e 
sessenta reais e quatro centavos), passando o valor global consolidado a ser R$ 415.989,65 
(Quatrocentos e quinze mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos), no 
equivalente a aproximadamente mais 8,74% do valor global originalmente contratado, tudo em 
conformidade com o Anexo deste Aditivo. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Ficam mantidas todas as demais cláusulas do contrato, na forma como suas obrigações 

foram pactuadas e na forma como foram concebidos os demais termos do instrumento original. 
 
E, por assim se encontrarem justos e contratados, celebram o presente termo aditivo, em 

02 (duas) vias, de igual conteúdo e forma, na presença de duas testemunhas, para que produza 
seus efeitos legais efeitos. 

 
 
Várzea da Roça – BA, 25 de novembro de 2019.  
 
 

__________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, BAHIA 

Contratante  
 

______________________________ 
MBU CONSTRUÇÕES LTDA - EPP 

Contratada 
 
 
TESTEMUNHAS: 
 
NOME _____________________________________ 
 
RG/CPF______________________________ 
 
NOME _____________________________________ 
 
RG/CPF________________________________ 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29E126517DED83828D5468107B0C5134



quinta-feira, 5 de dezembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00624 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

 
A

N
E

X
O

 U
N

IC
O

 
   

IT
E

M
 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 
U

nd
. 

P.
U

ni
t. 

C
on

tr
at

ad
a 

V
al

or
 c

on
tr

at
ad

o 
Q

ua
nt

. 
A

cr
és

ci
m

o 
V

al
or

 a
cr

es
ci

do
 

Q
ua

nt
. 

T
ot

al
  

V
al

or
 T

ot
al

 

1 
D

R
E

N
A

G
E

M
 

  
  

  
  

  
16

6.
6

88
,7

7
 

1.
1

 

T
U

B
O

 D
E

 C
O

N
C

R
E

T
O

 P
A

R
A

 R
E

D
E

S
 C

O
LE

T
O

R
A

S
 D

E
 

Á
G

U
A

S
 P

LU
V

IA
IS

, D
IÂ

M
E

T
R

O
 D

E
 8

00
 M

M
, J

U
N

T
A

 
R

ÍG
ID

A
, I

N
S

T
A

L
A

D
O

 E
M

 L
O

C
A

L
 C

O
M

 A
L

T
O

 N
ÍV

E
L 

D
E

 
IN

T
E

R
F

E
R

Ê
N

C
IA

S
 -

 F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 E

 
A

S
S

E
N

T
A

M
E

N
T

O
. 

M
 

 R
$ 

   
   

   
41

9,
33

 
10

8,
00

 
 R

$ 
   

   
  4

5.
2

87
,6

4 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
10

8,
0

0
 

 R
$ 

   
45

.2
87

,6
4 

 

1.
2

 

B
O

C
A

 D
E

 L
O

B
O

 E
M

 A
LV

E
N

A
R

IA
 T

IJ
O

L
O

 M
A

C
IC

O
, 

R
E

V
E

S
T

ID
A

 C
/ 

A
R

G
A

M
A

S
S

A
 D

E
 C

IM
E

N
T

O
 E

 A
R

E
IA

 
1:

3,
 S

O
B

R
E

 L
A

S
T

R
O

 D
E

 C
O

N
C

R
E

T
O

 1
0C

M
 E

 T
A

M
P

A
 

D
E

 C
O

N
C

R
E

T
O

 A
R

M
A

D
O

 

U
nd

. 
 R

$ 
   

   
   

86
7,

20
 

46
,0

0
 

 R
$ 

   
   

  3
9.

8
91

,2
0 

2,
00

 R
$ 

   
   

1.
73

4,
40

 
48

,0
0

 
 R

$ 
   

41
.6

25
,6

0 
 

1.
3

 

T
U

B
O

 D
E

 C
O

N
C

R
E

T
O

 P
A

R
A

 R
E

D
E

S
 

C
O

LE
T

O
R

A
S

 D
E

 Á
G

U
A

S
 P

LU
V

IA
IS

, D
IÂ

M
E

T
R

O
 

D
E

 4
00

 M
M

, J
U

N
T

A
 R

ÍG
ID

A
, I

N
S

T
A

LA
D

O
 E

M
 

LO
C

A
L 

C
O

M
 B

A
IX

O
 N

ÍV
E

L 
D

E
 

IN
T

E
R

F
E

R
Ê

N
C

IA
S

 -
 F

O
R

N
E

C
IM

E
N

T
O

 E
 

A
S

S
E

N
T

A
M

E
N

T
O

. A
F

_1
2/

20
15

 

m
 

 R
$ 

   
   

   
16

1,
98

 
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
   

  
-

 
67

,0
0

 R
$ 

   
 1

0.
85

2,
33

 
67

,0
0

 
 R

$ 
   

10
.8

52
,3

3 
 

1.
4

 
P

O
C

O
 D

E
 V

IS
IT

A
 E

M
 A

LV
E

N
A

R
IA

, 
P

A
R

A
 R

E
D

E
 D

=
0,

80
 

M
, P

A
R

T
E

 F
IX

A
 C

/ 1
,0

0 
M

 D
E

 A
L

T
U

R
A

 
U

N
 

 R
$ 

   
   

3.
44

6,
16

 
20

,0
0

 
 R

$ 
   

   
  6

8.
9

23
,2

0 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
20

,0
0

 
 R

$ 
   

68
.9

23
,2

0 
 

2.
0

 
E

S
T

A
Ç

Ã
O

 E
L

E
V

A
T

O
R

IA
 Á

G
U

A
S

 P
L

U
V

IA
IS

 
  

 
  

 
  

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
0,

00
 

24
9.

3
00

,8
9

 

2.
1

 
P

R
E

P
A

R
O

 M
A

N
U

A
L 

D
E

 T
E

R
R

E
N

O
 S

/ 
R

A
S

P
A

G
E

M
 

S
U

P
E

R
F

IC
IA

L
 

M
2 

 R
$ 

 
6,

80
 

96
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

 6
5

2,
80

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
96

,0
0

 
 R

$ 
   

   
   

65
2,

80
  

2.
2

 
LO

C
A

C
A

O
 C

O
N

V
E

N
C

IO
N

A
L 

D
E

 O
B

R
A

, 
A

T
R

A
V

É
S

 D
E

 
G

A
B

A
R

IT
O

 D
E

 T
A

B
U

A
S

 C
O

R
R

ID
A

S
 

M
2 

 R
$ 

 
14

,0
6 

96
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
 1

.3
4

9,
76

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
96

,0
0

 
 R

$ 
   

  1
.3

49
,7

6 
 

2.
3

 
E

S
C

A
V

A
Ç

Ã
O

 M
A

N
U

A
L 

D
E

 V
A

L
A

S
. 

m
³ 

 R
$ 

 
67

,2
5 

4,
56

 
 R

$ 
   

   
   

   
 3

0
6,

66
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

4,
56

 
 R

$ 
   

   
   

30
6,

66
  

2.
4

 
E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
 E

 C
O

M
P

A
C

T
A

Ç
Ã

O
 D

E
 A

T
E

R
R

O
 C

O
M

 
S

O
LO

 P
R

E
D

O
M

IN
A

N
T

E
M

E
N

T
E

 A
R

G
IL

O
S

O
 

m
³ 

 R
$ 

 
6,

48
 

5,
70

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

36
,9

4 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
5,

70
 

 R
$ 

   
   

   
  3

6,
94

  

2.
5

 
T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
 C

O
M

 C
A

M
IN

H
Ã

O
 B

A
S

C
U

LA
N

T
E

 D
E

 1
4 

M
3,

 E
M

 V
IA

 U
R

B
A

N
A

 P
A

V
IM

E
N

T
A

D
A

, D
M

T
 A

T
É

 3
0 

K
M

 
m

³ 
 R

$ 
 

1,
14

 
0,

57
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
  0

,6
5 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

0,
57

 
 R

$ 
   

   
   

   
 0

,6
5 

 

2.
6

 
LA

S
T

R
O

 D
E

 C
O

N
C

R
E

T
O

, P
R

E
P

A
R

O
 M

E
C

Â
N

IC
O

, 
IN

C
LU

S
O

S
 A

D
IT

IV
O

 IM
P

E
R

M
E

A
B

IL
IZ

A
N

T
E

, 
m

³ 
 R

$ 
   

   
   

59
0,

48
 

0,
57

 
 R

$ 
   

   
   

   
 3

3
6,

57
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

0,
57

 
 R

$ 
   

   
   

33
6,

57
  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29E126517DED83828D5468107B0C5134



quinta-feira, 5 de dezembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00624 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

LA
N

Ç
A

M
E

N
T

O
 E

 A
D

E
N

S
A

M
E

N
T

O
 

2.
7

 
C

O
N

C
R

E
T

O
 E

S
T

R
U

T
U

R
A

L 
F

C
K

 3
0 

M
P

A
, C

O
M

 
LA

N
C

A
M

E
N

T
O

 
m

³ 
 R

$ 
   

   
   

58
5,

76
 

0,
74

 
 R

$ 
   

   
   

   
 4

3
3,

46
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

0,
74

 
 R

$ 
   

   
   

43
3,

46
  

2.
8

 
F

A
B

R
IC

A
Ç

Ã
O

, 
M

O
N

T
A

G
E

M
 E

 D
E

S
M

O
N

T
A

G
E

M
 D

E
 

F
Ô

R
M

A
 P

A
R

A
 B

L
O

C
O

 D
E

 C
O

R
O

A
M

E
N

T
O

, 
E

M
 

M
A

D
E

IR
A

 S
E

R
R

A
D

A
, E

=
25

 M
M

, 
1 

U
T

IL
IZ

A
Ç

Ã
O

. 
m

² 
 R

$ 
   

   
   

16
3,

10
 

7,
13

 
 R

$ 
   

   
   

 1
.1

6
2,

90
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

7,
13

 
 R

$ 
   

  1
.1

62
,9

0 
 

2.
9

 
A

R
M

A
C

A
O

 E
M

 T
E

LA
 D

E
 A

C
O

 S
O

LD
A

D
A

 N
E

R
V

U
R

A
D

A
 

Q
-1

3
8,

 A
C

O
 C

A
-6

0,
 4

,2
M

M
, M

A
L

H
A

 1
0X

10
C

M
 

kg
 

 R
$ 

 
8,

33
 

71
,2

5
 

 R
$ 

   
   

   
   

 5
9

3,
51

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
71

,2
5

 
 R

$ 
   

   
   

59
3,

51
  

2.
10

 
C

O
N

C
R

E
T

O
 E

S
T

R
U

T
U

R
A

L 
F

C
K

 3
0 

M
P

A
, C

O
M

 
LA

N
C

A
M

E
N

T
O

 
m

³ 
 R

$ 
   

   
   

58
5,

76
 

0,
32

 
 R

$ 
   

   
   

   
 1

8
7,

44
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

0,
32

 
 R

$ 
   

   
   

18
7,

44
  

2.
11

 
F

A
B

R
IC

A
Ç

Ã
O

, 
M

O
N

T
A

G
E

M
 E

 D
E

S
M

O
N

T
A

G
E

M
 D

E
 

F
Ô

R
M

A
 P

A
R

A
 B

L
O

C
O

 D
E

 C
O

R
O

A
M

E
N

T
O

, 
E

M
 

M
A

D
E

IR
A

 S
E

R
R

A
D

A
, E

=
25

 M
M

, 
1 

U
T

IL
IZ

A
Ç

Ã
O

. 
m

² 
 R

$ 
   

   
   

16
3,

10
 

3,
24

 
 R

$ 
   

   
   

   
 5

2
8,

44
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

3,
24

 
 R

$ 
   

   
   

52
8,

44
  

2.
12

 
A

R
M

A
C

A
O

 E
M

 T
E

LA
 D

E
 A

C
O

 S
O

LD
A

D
A

 N
E

R
V

U
R

A
D

A
 

Q
-1

3
8,

 A
C

O
 C

A
-6

0,
 4

,2
M

M
, M

A
L

H
A

 1
0X

10
C

M
 

kg
 

 R
$ 

 
8,

33
 

32
,4

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

 2
6

9,
89

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
32

,4
0

 
 R

$ 
   

   
   

26
9,

89
  

2.
13

 
A

LV
E

N
A

R
IA

 D
E

 V
E

D
A

Ç
Ã

O
 D

E
 B

LO
C

O
S

 C
E

R
Â

M
IC

O
S

 
F

U
R

A
D

O
S

 N
A

 H
O

R
IZ

O
N

T
A

L 
D

E
 9

X
14

X
19

C
M

 
(E

S
P

E
S

S
U

R
A

 9
C

M
) 

m
² 

 R
$ 

 
80

,6
9 

57
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
 4

.5
9

9,
33

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
57

,0
0

 
 R

$ 
   

  4
.5

99
,3

3 
 

2.
14

 

LA
JE

 P
R

E
-M

O
L

D
 B

E
T

A
 1

1 
P

/1
K

N
/M

2 
V

A
O

S
 

4,
40

M
/IN

C
L 

V
IG

O
T

A
S

 T
IJ

O
L

O
S

 A
R

M
A

D
U

R
A

 
N

E
G

A
T

IV
A

 C
A

P
E

A
M

E
N

T
O

 3
C

M
 C

O
N

C
R

E
T

O
 2

0
M

P
A

 
E

S
C

O
R

A
M

E
N

T
O

 M
A

T
E

R
IA

L 
E

 M
A

O
 D

E
 O

B
R

A
. 

m
² 

 R
$ 

 
86

,2
0 

25
,2

0
 

 R
$ 

   
   

   
 2

.1
7

2,
24

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
25

,2
0

 
 R

$ 
   

  2
.1

72
,2

4 
 

2.
15

 
F

A
B

R
IC

A
Ç

Ã
O

, 
M

O
N

T
A

G
E

M
 E

 D
E

S
M

O
N

T
A

G
E

M
 D

E
 

F
Ô

R
M

A
 P

A
R

A
 B

L
O

C
O

 D
E

 C
O

R
O

A
M

E
N

T
O

, 
E

M
 

M
A

D
E

IR
A

 S
E

R
R

A
D

A
, E

=
25

 M
M

, 
1 

U
T

IL
IZ

A
Ç

Ã
O

. 
m

² 
 R

$ 
   

   
   

16
3,

10
 

30
,2

4
 

 R
$ 

   
   

   
 4

.9
3

2,
14

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
30

,2
4

 
 R

$ 
   

  4
.9

32
,1

4 
 

2.
16

 
A

R
M

A
C

A
O

 E
M

 T
E

LA
 D

E
 A

C
O

 S
O

LD
A

D
A

 N
E

R
V

U
R

A
D

A
 

Q
-1

3
8,

 A
C

O
 C

A
-6

0,
 4

,2
M

M
, M

A
L

H
A

 1
0X

10
C

M
 

kg
 

 R
$ 

 
8,

33
 

15
6,

00
 

 R
$ 

   
   

   
 1

.2
9

9,
48

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
15

6,
0

0
 

 R
$ 

   
  1

.2
99

,4
8 

 

2.
17

 
E

M
B

O
Ç

O
 O

U
 M

A
S

S
A

 Ú
N

IC
A

 E
M

 A
R

G
A

M
A

S
S

A
 T

R
A

Ç
O

 
1:

2:
8,

 P
R

E
P

A
R

O
 M

E
C

Â
N

IC
O

 C
O

M
 B

E
T

O
N

E
IR

A
 4

00
 L

, 
A

P
LI

C
A

D
A

 M
A

N
U

A
LM

E
N

T
E

, 
E

S
P

E
S

S
U

R
A

 D
E

 2
5 

M
M

. 
m

² 
 R

$ 
 

51
,3

1 
11

4,
00

 
 R

$ 
   

   
   

 5
.8

4
9,

34
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

11
4,

0
0

 
 R

$ 
   

  5
.8

49
,3

4 
 

2.
18

 
P

IS
O

 E
M

 C
O

N
C

R
E

T
O

 2
0 

M
P

A
 P

R
E

P
A

R
O

 M
E

C
A

N
IC

O
, 

E
S

P
E

S
S

U
R

A
 7

C
M

, I
N

C
LU

S
O

 S
E

LA
N

T
E

 E
LA

S
T

IC
O

 A
 

B
A

S
E

 D
E

 P
O

LI
U

R
E

T
A

N
O

 
m

² 
 R

$ 
 

52
,3

6 
37

,7
6

 
 R

$ 
   

   
   

 1
.9

7
7,

11
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

37
,7

6
 

 R
$ 

   
  1

.9
77

,1
1 

 

2.
19

 

P
O

R
T

A
 D

E
 M

A
D

E
IR

A
 P

A
R

A
 V

E
R

N
IZ

, 
S

E
M

I-
O

C
A

 (
LE

V
E

 
O

U
 M

É
D

IA
),

 7
0X

21
0C

M
, E

S
P

E
S

S
U

R
A

 D
E

 3
,5

C
M

, 
IN

C
LU

S
O

 D
O

B
R

A
D

IÇ
A

S
 -

 F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 E

 
IN

S
T

A
LA

Ç
Ã

O
. 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

29
2,

64
 

2,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
 5

8
5,

28
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

2,
00

 
 R

$ 
   

   
   

58
5,

28
  

2.
20

 
A

P
LI

C
A

Ç
Ã

O
 M

A
N

U
A

L 
D

E
 P

IN
T

U
R

A
 C

O
M

 T
IN

T
A

 
LÁ

T
E

X
 P

V
A

 E
M

 P
A

R
E

D
E

S
, 

D
U

A
S

 D
E

M
Ã

O
S

. 
U

N
I 

 R
$ 

 
8,

98
 

11
4,

00
 

 R
$ 

   
   

   
 1

.0
2

3,
72

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
11

4,
0

0
 

 R
$ 

   
  1

.0
23

,7
2 

 

2.
21

 
E

S
C

A
V

A
Ç

Ã
O

 M
E

C
A

N
IZ

A
D

A
 

m
³ 

 R
$ 

 
5,

99
 

53
4,

00
 

 R
$ 

   
   

   
 3

.1
9

8,
66

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
53

4,
0

0
 

 R
$ 

   
  3

.1
98

,6
6 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29E126517DED83828D5468107B0C5134



quinta-feira, 5 de dezembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00624 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

2.
22

 
C

O
N

C
R

E
T

O
 E

S
T

R
U

T
U

R
A

L 
F

C
K

 3
0 

M
P

A
, C

O
M

 
LA

N
C

A
M

E
N

T
O

 
m

³ 
 R

$ 
   

   
   

58
5,

76
 

30
,4

8
 

 R
$ 

   
   

  1
7.

8
53

,9
6 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

30
,4

8
 

 R
$ 

   
17

.8
53

,9
6 

 

2.
23

 
F

A
B

R
IC

A
Ç

Ã
O

, 
M

O
N

T
A

G
E

M
 E

 D
E

S
M

O
N

T
A

G
E

M
 D

E
 

F
Ô

R
M

A
 P

A
R

A
 B

L
O

C
O

 D
E

 C
O

R
O

A
M

E
N

T
O

, 
E

M
 

M
A

D
E

IR
A

 S
E

R
R

A
D

A
, E

=
25

 M
M

, 
1 

U
T

IL
IZ

A
Ç

Ã
O

. 
m

² 
 R

$ 
   

   
   

16
3,

10
 

10
1,

61
 

 R
$ 

   
   

  1
6.

5
72

,5
9 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

10
1,

6
1

 
 R

$ 
   

16
.5

72
,5

9 
 

2.
24

 
A

LV
E

N
A

R
IA

 D
E

 V
E

D
A

Ç
Ã

O
 D

E
 B

LO
C

O
S

 C
E

R
Â

M
IC

O
S

 
F

U
R

A
D

O
S

 N
A

 H
O

R
IZ

O
N

T
A

L 
D

E
 9

X
14

X
19

C
M

 
(E

S
P

E
S

S
U

R
A

 9
C

M
) 

m
² 

 R
$ 

 
80

,6
9 

10
1,

61
 

 R
$ 

   
   

   
 8

.1
9

8,
91

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
10

1,
6

1
 

 R
$ 

   
  8

.1
98

,9
1 

 

2.
25

 
E

S
C

A
V

A
Ç

Ã
O

 M
A

N
U

A
L 

D
E

 V
A

L
A

S
. 

m
³ 

 R
$ 

 
67

,2
5 

23
,6

7
 

 R
$ 

   
   

   
 1

.5
9

1,
81

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
23

,6
7

 
 R

$ 
   

  1
.5

91
,8

1 
 

2.
26

 
C

O
N

C
R

E
T

O
 E

S
T

R
U

T
U

R
A

L 
F

C
K

 3
0 

M
P

A
, C

O
M

 
LA

N
C

A
M

E
N

T
O

 
m

³ 
 R

$ 
   

   
   

58
5,

76
 

11
,8

3
 

 R
$ 

   
   

   
 6

.9
2

9,
54

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
11

,8
3

 
 R

$ 
   

  6
.9

29
,5

4 
 

2.
27

 
F

A
B

R
IC

A
Ç

Ã
O

, 
M

O
N

T
A

G
E

M
 E

 D
E

S
M

O
N

T
A

G
E

M
 D

E
 

F
Ô

R
M

A
 P

A
R

A
 B

L
O

C
O

 D
E

 C
O

R
O

A
M

E
N

T
O

, 
E

M
 

M
A

D
E

IR
A

 S
E

R
R

A
D

A
, E

=
25

 M
M

, 
1 

U
T

IL
IZ

A
Ç

Ã
O

. 
m

² 
 R

$ 
   

   
   

16
3,

10
 

14
2,

01
 

 R
$ 

   
   

  2
3.

1
61

,8
3 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

14
2,

0
1

 
 R

$ 
   

23
.1

61
,8

3 
 

2.
28

 
A

LV
E

N
A

R
IA

 D
E

 V
E

D
A

Ç
Ã

O
 D

E
 B

LO
C

O
S

 C
E

R
Â

M
IC

O
S

 
F

U
R

A
D

O
S

 N
A

 H
O

R
IZ

O
N

T
A

L 
D

E
 9

X
14

X
19

C
M

 
(E

S
P

E
S

S
U

R
A

 9
C

M
) 

m
² 

 R
$ 

 
80

,6
9 

19
7,

24
 

 R
$ 

   
   

  1
5.

9
15

,3
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

19
7,

2
4

 
 R

$ 
   

15
.9

15
,3

0 
 

2.
29

 
A

LV
E

N
A

R
IA

 D
E

 V
E

D
A

Ç
Ã

O
 D

E
 B

LO
C

O
S

 C
E

R
Â

M
IC

O
S

 
F

U
R

A
D

O
S

 N
A

 H
O

R
IZ

O
N

T
A

L 
D

E
 9

X
14

X
19

C
M

 
(E

S
P

E
S

S
U

R
A

 9
C

M
) 

m
² 

 R
$ 

 
80

,6
9 

23
,5

0
 

 R
$ 

   
   

   
 1

.8
9

6,
22

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
23

,5
0

 
 R

$ 
   

  1
.8

96
,2

2 
 

2.
30

 
E

S
C

A
V

A
Ç

Ã
O

 M
A

N
U

A
L 

D
E

 V
A

L
A

S
. 

m
³ 

 R
$ 

 
67

,2
5 

0,
39

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

26
,2

3 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
0,

39
 

 R
$ 

   
   

   
  2

6,
23

  

2.
31

 
C

O
N

C
R

E
T

O
 E

S
T

R
U

T
U

R
A

L 
F

C
K

 3
0 

M
P

A
, C

O
M

 
LA

N
C

A
M

E
N

T
O

 
m

³ 
 R

$ 
   

   
   

58
5,

76
 

0,
78

 
 R

$ 
   

   
   

   
 4

5
6,

89
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

0,
78

 
 R

$ 
   

   
   

45
6,

89
  

2.
32

 
F

A
B

R
IC

A
Ç

Ã
O

, 
M

O
N

T
A

G
E

M
 E

 D
E

S
M

O
N

T
A

G
E

M
 D

E
 

F
Ô

R
M

A
 P

A
R

A
 B

L
O

C
O

 D
E

 C
O

R
O

A
M

E
N

T
O

, 
E

M
 

M
A

D
E

IR
A

 S
E

R
R

A
D

A
, E

=
25

 M
M

, 
1 

U
T

IL
IZ

A
Ç

Ã
O

. 
m

² 
 R

$ 
   

   
   

16
3,

10
 

7,
80

 
 R

$ 
   

   
   

 1
.2

7
2,

18
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

7,
80

 
 R

$ 
   

  1
.2

72
,1

8 
 

2.
33

 
A

R
M

A
C

A
O

 E
M

 T
E

LA
 D

E
 A

C
O

 S
O

LD
A

D
A

 N
E

R
V

U
R

A
D

A
 

Q
-1

3
8,

 A
C

O
 C

A
-6

0,
 4

,2
M

M
, M

A
L

H
A

 1
0X

10
C

M
 

kg
 

 R
$ 

 
8,

33
 

78
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

 6
4

9,
74

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
78

,0
0

 
 R

$ 
   

   
   

64
9,

74
  

2.
34

 
LA

S
T

R
O

 D
E

 C
O

N
C

R
E

T
O

, P
R

E
P

A
R

O
 M

E
C

Â
N

IC
O

, 
IN

C
LU

S
O

S
 A

D
IT

IV
O

 IM
P

E
R

M
E

A
B

IL
IZ

A
N

T
E

, 
LA

N
Ç

A
M

E
N

T
O

 E
 A

D
E

N
S

A
M

E
N

T
O

 
m

³ 
 R

$ 
   

   
   

59
0,

48
 

0,
39

 
 R

$ 
   

   
   

   
 2

3
0,

29
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

0,
39

 
 R

$ 
   

   
   

23
0,

29
  

2.
35

 
A

LV
E

N
A

R
IA

 D
E

 V
E

D
A

Ç
Ã

O
 D

E
 B

LO
C

O
S

 C
E

R
Â

M
IC

O
S

 
F

U
R

A
D

O
S

 N
A

 H
O

R
IZ

O
N

T
A

L 
D

E
 9

X
14

X
19

C
M

 
(E

S
P

E
S

S
U

R
A

 9
C

M
) 

m
² 

 R
$ 

 
80

,6
9 

26
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
 2

.0
9

7,
94

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
26

,0
0

 
 R

$ 
   

  2
.0

97
,9

4 
 

2.
36

 
E

M
B

O
Ç

O
 O

U
 M

A
S

S
A

 Ú
N

IC
A

 E
M

 A
R

G
A

M
A

S
S

A
 T

R
A

Ç
O

 
1:

2:
8,

 P
R

E
P

A
R

O
 M

E
C

Â
N

IC
O

 C
O

M
 B

E
T

O
N

E
IR

A
 4

00
 L

, 
A

P
LI

C
A

D
A

 M
A

N
U

A
LM

E
N

T
E

, 
E

S
P

E
S

S
U

R
A

 D
E

 2
5 

M
M

. 
m

² 
 R

$ 
 

51
,3

1 
26

,0
0

 
 R

$ 
   

   
   

 1
.3

3
4,

06
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

26
,0

0
 

 R
$ 

   
  1

.3
34

,0
6 

 

2.
37

 
LI

M
P

E
Z

A
 F

IN
A

L 
D

E
 O

B
R

A
 

m
² 

 R
$ 

 
2,

45
 

96
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

 2
3

5,
20

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
96

,0
0

 
 R

$ 
   

   
   

23
5,

20
  

2.
38

 
Q

U
A

D
R

O
 G

E
R

A
L 

D
E

 E
N

T
R

A
D

A
 C

A
S

A
 D

E
 B

O
M

B
A

 
U

N
I 

 R
$ 

   
 1

6.
40

9,
05

 
1,

00
 

 R
$ 

   
   

  1
6.

4
09

,0
5 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

1,
00

 
 R

$ 
   

16
.4

09
,0

5 
 

2.
39

 
F

IO
 F

LE
X

IV
E

L 
D

E
 C

O
B

R
E

 U
N

IP
O

LA
R

, 
C

O
M

 
m

 
 R

$ 
 

10
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

 5
7

5,
00

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
10

0,
0

0
 

 R
$ 

   
   

   
57

5,
00

  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29E126517DED83828D5468107B0C5134



quinta-feira, 5 de dezembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00624 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

IS
O

LA
Ç

Ã
O

 E
M

 P
V

C
 7

50
V

 2
,5

m
m

² 
5,

75
 

2.
40

 
F

IO
 F

LE
X

IV
E

L 
D

E
 C

O
B

R
E

 U
N

IP
O

LA
R

, 
C

O
M

 
IS

O
LA

Ç
Ã

O
 E

M
 P

V
C

 7
50

V
 4

,0
m

m
² 

m
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
 6

,4
3 

30
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

 1
9

2,
90

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
30

,0
0

 
 R

$ 
   

   
   

19
2,

90
  

2.
41

 
F

IO
 F

LE
X

IV
E

L 
D

E
 C

O
B

R
E

 U
N

IP
O

LA
R

, 
C

O
M

 
IS

O
LA

Ç
Ã

O
 E

M
 P

V
C

 7
50

V
 1

0,
00

m
m

² 
m

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

 9
,9

6 
40

,0
0

 
 R

$ 
   

   
   

   
 3

9
8,

40
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

40
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
39

8,
40

  

2.
42

 
C

A
B

O
 D

E
 C

O
B

R
E

 N
U

 1
0,

00
m

m
² 

m
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
 8

,6
9 

8,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

69
,5

2 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
8,

00
 

 R
$ 

   
   

   
  6

9,
52

  
2.

43
 

E
LE

T
R

O
D

U
T

O
 P

V
C

 R
IG

ID
O

 R
O

S
Q

U
E

A
V

E
L 

25
m

m
 

m
 

 R
$ 

   
   

   
   

  1
0,

2
4

 
15

,0
0

 
 R

$ 
   

   
   

   
 1

5
3,

60
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

15
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
15

3,
60

  

2.
44

 
C

O
N

D
U

LE
T

E
 D

E
 P

V
C

 R
IG

ID
O

 R
O

S
Q

U
E

A
V

E
L 

T
IP

O
 L

R
 

D
N

 3
/4

'' 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

   
   

  1
7,

5
8 

1,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

17
,5

8 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
1,

00
 

 R
$ 

   
   

   
  1

7,
58

  

2.
45

 
C

O
N

D
U

LE
T

E
 D

E
 P

V
C

 R
IG

ID
O

 R
O

S
Q

U
E

A
V

E
L 

T
IP

O
 L

L
 

D
N

 3
/4

'' 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

   
   

  1
7,

5
8 

1,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

17
,5

8 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
1,

00
 

 R
$ 

   
   

   
  1

7,
58

  

2.
46

 
C

O
N

D
U

LE
T

E
 D

E
 P

V
C

 R
IG

ID
O

 R
O

S
Q

U
E

A
V

E
L 

T
IP

O
 E

 
D

N
 3

/4
'' 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
  1

7,
5

8 
4,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
70

,3
2 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

4,
00

 
 R

$ 
   

   
   

  7
0,

32
  

2.
47

 
C

O
N

D
U

LE
T

E
 D

E
 P

V
C

 R
IG

ID
O

 R
O

S
Q

U
E

A
V

E
L 

T
IP

O
 T

 
D

N
 3

/4
'' 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
  1

7,
5

8 
2,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
35

,1
6 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

2,
00

 
 R

$ 
   

   
   

  3
5,

16
  

2.
48

 
C

O
N

D
U

LE
T

E
 D

E
 P

V
C

 R
IG

ID
O

 R
O

S
Q

U
E

A
V

E
L 

T
IP

O
 C

 
D

N
 3

/4
'' 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
  1

7,
5

8 
4,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
70

,3
2 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

4,
00

 
 R

$ 
   

   
   

  7
0,

32
  

2.
49

 
A

B
R

A
Ç

A
D

E
IR

A
 T

IP
O

 U
 D

N
 3

/4
 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
   

 2
,8

6 
17

,0
0

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

48
,6

2 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
17

,0
0

 
 R

$ 
   

   
   

  4
8,

62
  

2.
50

 
E

LE
T

R
O

D
U

T
O

 P
V

C
 R

IG
ID

O
 R

O
S

Q
U

E
A

V
E

L 
32

m
m

 
m

 
 R

$ 
   

   
   

   
  1

2,
6

9
 

9,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
 1

1
4,

21
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

9,
00

 
 R

$ 
   

   
   

11
4,

21
  

2.
51

 
LU

V
A

 P
V

C
 R

IG
ID

O
 R

O
S

Q
U

E
A

V
E

L 
D

N
 1

 1
/2

 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

   
   

   
 6

,1
9 

6,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

37
,1

4 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
6,

00
 

 R
$ 

   
   

   
  3

7,
14

  
2.

52
 

C
U

R
V

A
 D

E
 P

V
C

 R
IG

ID
O

 R
O

S
Q

U
E

A
V

E
L 

D
N

 1
 1

/2
'' 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
  1

3,
1

3 
6,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
78

,7
8 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

6,
00

 
 R

$ 
   

   
   

  7
8,

78
  

2.
53

 
LA

M
P

A
D

A
 M

IS
T

A
 1

60
W

 2
20

V
 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
  2

1,
0

1 
2,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
42

,0
2 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

2,
00

 
 R

$ 
   

   
   

  4
2,

02
  

2.
54

 
A

R
A

N
D

E
LA

 A
 P

R
O

V
A

 D
E

 G
A

S
E

S
 V

A
P

O
R

E
S

 E
 P

O
 P

/ 
LA

M
P

A
D

A
S

 M
IS

T
A

 A
T

E
 2

50
W

E
 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
  6

4,
0

1 
2,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

 1
2

8,
02

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
2,

00
 

 R
$ 

   
   

   
12

8,
02

  

2.
55

 
IN

T
E

R
R

U
P

E
T

O
R

 1
 S

E
Ç

Ã
O

 M
O

N
T

A
D

O
 E

M
 T

A
M

P
A

 D
E

 
C

O
N

D
U

LE
T

E
 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
   

 7
,6

9 
2,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
15

,3
8 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

2,
00

 
 R

$ 
   

   
   

  1
5,

38
  

2.
56

 
T

O
M

A
D

A
 2

P
+

T
 U

N
IV

E
R

S
A

L 
S

IM
P

LE
S

 2
0A

 -
 2

5
0V

 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

   
   

  2
6,

4
3 

2,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

52
,8

6 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
2,

00
 

 R
$ 

   
   

   
  5

2,
86

  
2.

57
 

E
X

T
IN

T
O

R
 D

E
 I

N
C

E
N

D
IO

 C
O

2 
6K

G
 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
65

6
,4

6 
2,

00
 

 R
$ 

   
   

   
 1

.3
1

2,
92

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
2,

00
 

 R
$ 

   
  1

.3
12

,9
2 

 

2.
58

 
Q

U
A

D
R

O
 D

E
 C

O
M

A
N

D
O

 -
 T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
 

A
U

T
O

M
A

T
IC

A
 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

5.
60

8,
8

3 
1,

00
 

 R
$ 

   
   

   
 5

.6
0

8,
83

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
1,

00
 

 R
$ 

   
  5

.6
08

,8
3 

 

2.
59

 
G

E
R

A
D

O
R

 T
R

IF
A

S
IC

O
 3

0 
/ 

27
 K

V
A

 -
 I

M
P

E
D

A
N

C
IA

 
S

IN
C

R
O

N
A

 M
A

X
. 1

8%
 -

 3
80

/2
2

0V
 C

O
N

F
O

R
M

E
 F

O
L

H
A

 
D

E
 D

A
D

O
S

 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

 3
0.

36
3,

7
3 

1,
00

 
 R

$ 
   

   
  3

0.
3

63
,7

3 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
1,

00
 

 R
$ 

   
30

.3
63

,7
3 

 

2.
60

 
F

IO
 F

LE
X

IV
E

L 
D

E
 C

O
B

R
E

 U
N

IP
O

LA
R

, 
C

O
M

 
IS

O
LA

Ç
Ã

O
 E

M
 P

V
C

 7
50

V
 2

,5
m

m
² 

m
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
 5

,7
5 

50
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

 2
8

7,
50

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
50

,0
0

 
 R

$ 
   

   
   

28
7,

50
  

2.
61

 
F

IO
 F

LE
X

IV
E

L 
D

E
 C

O
B

R
E

 U
N

IP
O

LA
R

, 
C

O
M

 
IS

O
LA

Ç
Ã

O
 E

M
 P

V
C

 7
50

V
 4

,0
m

m
² 

m
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
 6

,4
3 

15
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

 9
6

4,
50

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
15

0,
0

0
 

 R
$ 

   
   

   
96

4,
50

  

2.
62

 
F

IO
 F

LE
X

IV
E

L 
D

E
 C

O
B

R
E

 U
N

IP
O

LA
R

, 
C

O
M

 
IS

O
LA

Ç
Ã

O
 E

M
 P

V
C

 7
50

V
 1

0,
00

m
m

² 
m

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

 9
,9

6 
70

,0
0

 
 R

$ 
   

   
   

   
 6

9
7,

20
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

70
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
69

7,
20

  

2.
63

 
E

LE
T

R
O

D
U

T
O

 P
V

C
 R

IG
ID

O
 R

O
S

Q
U

E
A

V
E

L 
25

m
m

 
m

 
 R

$ 
   

   
   

   
  1

0,
2

4
 

30
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

 3
0

7,
20

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
30

,0
0

 
 R

$ 
   

   
   

30
7,

20
  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29E126517DED83828D5468107B0C5134



quinta-feira, 5 de dezembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00624 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

2.
64

 
LU

V
A

 P
V

C
 R

IG
ID

O
 R

O
S

Q
U

E
A

V
E

L 
D

N
 1

 1
/2

 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

   
   

   
 6

,1
9 

6,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

37
,1

4 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
6,

00
 

 R
$ 

   
   

   
  3

7,
14

  
2.

65
 

C
U

R
V

A
 D

E
 P

V
C

 R
IG

ID
O

 R
O

S
Q

U
E

A
V

E
L 

D
N

 1
 1

/2
'' 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
  1

3,
1

3 
2,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
26

,2
6 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

2,
00

 
 R

$ 
   

   
   

  2
6,

26
  

2.
66

 
A

B
R

A
Ç

A
D

E
IR

A
 T

IP
O

 U
 D

N
 3

/4
 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
   

 2
,8

6 
2,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
  5

,7
2 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

2,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
 5

,7
2 

 
2.

67
 

E
LE

T
R

O
D

U
T

O
 P

V
C

 R
IG

ID
O

 R
O

S
Q

U
E

A
V

E
L 

32
m

m
 

m
 

 R
$ 

   
   

   
   

  1
2,

6
9

 
24

,0
0

 
 R

$ 
   

   
   

   
 3

0
4,

56
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

24
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
30

4,
56

  
2.

68
 

LU
V

A
 P

V
C

 R
IG

ID
O

 R
O

S
Q

U
E

A
V

E
L 

D
N

 1
'' 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
   

 3
,0

8 
6,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
18

,4
8 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

6,
00

 
 R

$ 
   

   
   

  1
8,

48
  

2.
69

 
C

U
R

V
A

 D
E

 P
V

C
 R

IG
ID

O
 R

O
S

Q
U

E
A

V
E

L 
D

N
 1

'' 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

   
   

   
 5

,9
9 

2,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

11
,9

8 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
2,

00
 

 R
$ 

   
   

   
  1

1,
98

  
2.

70
 

A
B

R
A

Ç
A

D
E

IR
A

 T
IP

O
 U

 D
N

 3
/4

 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

   
   

   
 2

,8
6 

6,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

17
,1

6 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
6,

00
 

 R
$ 

   
   

   
  1

7,
16

  
2.

71
 

E
LE

T
R

O
D

U
T

O
 P

V
C

 R
IG

ID
O

 R
O

S
Q

U
E

A
V

E
L 

25
m

m
 

m
 

 R
$ 

   
   

   
   

  1
0,

2
4

 
21

,0
0

 
 R

$ 
   

   
   

   
 2

1
5,

04
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

21
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
21

5,
04

  
2.

72
 

LU
V

A
 P

V
C

 R
IG

ID
O

 R
O

S
Q

U
E

A
V

E
L 

D
N

 1
 1

/2
 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
   

 6
,1

9 
6,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
37

,1
4 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

6,
00

 
 R

$ 
   

   
   

  3
7,

14
  

2.
73

 
C

U
R

V
A

 D
E

 P
V

C
 R

IG
ID

O
 R

O
S

Q
U

E
A

V
E

L 
D

N
 1

 1
/2

'' 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

   
   

  1
3,

1
3 

4,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

52
,5

2 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
4,

00
 

 R
$ 

   
   

   
  5

2,
52

  
2.

74
 

C
O

N
E

C
T

A
D

O
R

 D
E

 P
R

E
S

S
Ã

O
 B

IM
E

T
A

LI
C

O
 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
   

 6
,6

9 
10

,0
0

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

66
,9

0 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
10

,0
0

 
 R

$ 
   

   
   

  6
6,

90
  

2.
75

 
C

O
N

E
C

T
O

R
 R

E
F

O
R

Ç
A

D
O

 P
A

R
A

 L
A

T
A

O
 E

S
T

A
N

H
O

 
P

A
R

A
 C

A
B

O
 D

E
 C

O
B

R
E

 N
U

 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

   
   

  1
4,

6
8 

2,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

29
,3

6 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
2,

00
 

 R
$ 

   
   

   
  2

9,
36

  

2.
76

 
H

A
S

T
E

 D
E

 A
Ç

O
 C

O
B

R
E

A
D

O
 1

6
X

24
00

m
m

 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

   
   

  2
5,

9
8 

2,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

51
,9

6 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
2,

00
 

 R
$ 

   
   

   
  5

1,
96

  

2.
77

 
P

O
S

T
E

 T
E

LE
C

O
N

IC
O

 D
E

 A
Ç

O
, 

C
H

IC
O

T
E

 S
IM

P
LE

S
, 

A
LT

U
R

A
 8

m
, 

D
E

 E
N

G
A

S
T

A
R

 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

   
1.

63
1,

3
0 

1,
00

 
 R

$ 
   

   
   

 1
.6

3
1,

30
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

1,
00

 
 R

$ 
   

  1
.6

31
,3

0 
 

2.
78

 
B

A
S

E
 P

A
R

A
 R

E
LE

 F
O

T
O

E
LE

T
R

IC
O

 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

   
   

   
 7

,1
3 

1,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

  7
,1

3 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
1,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

 7
,1

3 
 

2.
79

 
R

E
LE

 F
O

T
O

E
E

T
R

IC
O

 1
80

0V
A

-2
20

V
 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
  2

4,
6

3 
1,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
24

,6
3 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

1,
00

 
 R

$ 
   

   
   

  2
4,

63
  

2.
80

 
LU

M
IN

A
R

IA
 F

E
C

H
A

D
A

 (
IP

-6
5)

 P
A

R
A

 L
A

M
P

A
D

A
 

V
A

P
O

R
 D

E
 S

O
D

IO
 1

50
W

 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

   
   

  9
4,

5
3 

1,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

94
,5

3 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
1,

00
 

 R
$ 

   
   

   
  9

4,
53

  

2.
81

 
LA

M
P

A
D

A
 V

A
P

O
R

 D
E

 S
O

D
IO

 1
50

 W
 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
  4

9,
8

5 
1,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
49

,8
5 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

1,
00

 
 R

$ 
   

   
   

  4
9,

85
  

2.
82

 
IG

N
IT

O
R

 P
A

R
A

 L
A

M
P

A
D

A
 V

S
A

P
 1

50
 W

 -
 2

20
V

 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

   
   

  4
3,

6
8 

1,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

43
,6

8 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
1,

00
 

 R
$ 

   
   

   
  4

3,
68

  
2.

83
 

R
E

A
T

O
R

 P
A

R
A

 L
A

M
P

A
D

A
 V

S
A

P
 1

50
 W

 -
 2

20
V

 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

   
   

10
7

,5
4 

1,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
 1

0
7,

54
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

1,
00

 
 R

$ 
   

   
   

10
7,

54
  

2.
84

 
C

A
IX

A
 D

E
 P

A
S

S
A

G
E

M
 4

0X
40

X
6

0 
C

M
 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
26

1
,6

6 
4,

00
 

 R
$ 

   
   

   
 1

.0
4

6,
64

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
4,

00
 

 R
$ 

   
  1

.0
46

,6
4 

 

2.
85

 
C

A
B

O
 D

E
 C

O
M

A
N

D
O

 C
/ 

B
LI

N
D

A
G

E
M

 N
Ã

O
 

H
IG

R
O

S
C

O
P

IC
A

, I
S

O
LA

C
A

O
 0

,6
/1

K
V

, 2
X

2,
5m

m
 

m
 

 R
$ 

   
   

   
   

  1
1,

8
3 

30
,0

0
 

 R
$ 

   
   

   
   

 3
5

4,
90

 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
30

,0
0

 
 R

$ 
   

   
   

35
4,

90
  

2.
86

 
S

E
N

S
O

R
 D

E
 N

IV
E

L 
T

IP
O

 U
LT

R
A

S
O

M
 

U
M

 
 R

$ 
   

   
   

4.
87

4,
3

1 
1,

00
 

 R
$ 

   
   

   
 4

.8
7

4,
31

 
1,

00
 R

$ 
   

   
4.

87
4,

31
 

2,
00

 
 R

$ 
   

  9
.7

48
,6

2 
 

2.
87

 
C

O
N

D
U

LE
T

E
 D

E
 P

V
C

 R
IG

ID
O

 R
O

S
Q

U
E

A
V

E
L 

T
IP

O
 L

R
 

D
N

 3
/4

'' 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

   
   

  1
7,

5
8 

1,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

17
,5

8 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
1,

00
 

 R
$ 

   
   

   
  1

7,
58

  

2.
88

 
C

O
N

D
U

LE
T

E
 D

E
 P

V
C

 R
IG

ID
O

 R
O

S
Q

U
E

A
V

E
L 

T
IP

O
 L

L
 

D
N

 3
/4

'' 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

   
   

  2
1,

9
8 

2,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

43
,9

6 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
2,

00
 

 R
$ 

   
   

   
  4

3,
96

  

2.
89

 
C

O
N

D
U

LE
T

E
 D

E
 P

V
C

 R
IG

ID
O

 R
O

S
Q

U
E

A
V

E
L 

T
IP

O
 E

 
D

N
 3

/4
'' 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
  1

7,
5

8 
5,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
87

,9
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

5,
00

 
 R

$ 
   

   
   

  8
7,

90
  

2.
90

 
C

O
N

D
U

LE
T

E
 D

E
 P

V
C

 R
IG

ID
O

 R
O

S
Q

U
E

A
V

E
L 

T
IP

O
 L

R
 

D
N

 1
'' 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
  1

2,
2

5 
6,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
73

,5
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

6,
00

 
 R

$ 
   

   
   

  7
3,

50
  

2.
91

 
C

O
N

D
U

LE
T

E
 D

E
 P

V
C

 R
IG

ID
O

 R
O

S
Q

U
E

A
V

E
L 

T
IP

O
 L

L
 

D
N

 1
'' 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
  1

2,
2

5 
4,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
49

,0
0 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

4,
00

 
 R

$ 
   

   
   

  4
9,

00
  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29E126517DED83828D5468107B0C5134



quinta-feira, 5 de dezembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00624 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

2.
92

 
C

O
N

D
U

LE
T

E
 D

E
 P

V
C

 R
IG

ID
O

 R
O

S
Q

U
E

A
V

E
L 

T
IP

O
 C

 
D

N
 1

'' 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

   
   

  1
2,

2
5 

6,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

73
,5

0 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
6,

00
 

 R
$ 

   
   

   
  7

3,
50

  

2.
93

 
LA

M
P

A
D

A
 M

IS
T

A
 1

60
W

 2
20

V
 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
  2

1,
0

1 
1,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
21

,0
1 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

1,
00

 
 R

$ 
   

   
   

  2
1,

01
  

2.
94

 
A

R
A

N
D

E
LA

 A
 P

R
O

V
A

 D
E

 G
A

S
E

S
 V

A
P

O
R

E
S

 E
 P

O
 P

/ 
LA

M
P

A
D

A
S

 M
IS

T
A

 A
T

E
 2

50
W

E
 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
  6

4,
0

1 
1,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
64

,0
1 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

1,
00

 
 R

$ 
   

   
   

  6
4,

01
  

2.
95

 
IN

T
E

R
R

U
P

E
T

O
R

 1
 S

E
Ç

Ã
O

 M
O

N
T

A
D

O
 E

M
 T

A
M

P
A

 D
E

 
C

O
N

D
U

LE
T

E
 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
   

 7
,6

9 
1,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
  7

,6
9 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

1,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
 7

,6
9 

 

2.
96

 
T

O
M

A
D

A
 2

P
+

T
 U

N
IV

E
R

S
A

L 
S

IM
P

LE
S

 2
0A

 -
 2

5
0V

 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

   
   

  2
6,

4
3 

1,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

26
,4

3 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
1,

00
 

 R
$ 

   
   

   
  2

6,
43

  

2.
97

 
C

C
 P

/ C
O

M
A

N
D

O
 E

 P
R

O
T

E
C

A
O

 D
E

 2
 M

O
T

O
R

E
S

 D
E

 
1

0
C

V
 C

O
M

 C
O

N
V

E
R

S
O

R
 D

E
 F

R
E

Q
U

E
N

C
IA

 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

 1
4.

37
5,

0
0 

1,
00

 
 R

$ 
   

   
  1

4.
3

75
,0

0 
 

 R
$ 

  
   

   
   

  
   

   
-

 
1,

00
 

 R
$ 

   
14

.3
75

,0
0 

 

2.
98

 
B

O
M

B
A

 S
U

B
M

E
R

S
IV

E
L 

10
C

V
 2

20
V

 -
 IN

S
T

A
LA

Ç
Ã

O
 E

 
F

O
R

N
E

C
IM

E
N

T
O

 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

 1
5.

99
9,

0
0 

1,
00

 
 R

$ 
   

   
  1

5.
9

99
,0

0 
1,

00
 R

$ 
   

 1
5.

99
9,

00
 

2,
00

 
 R

$ 
   

31
.9

98
,0

0 
 

2.
99

 
Q

U
A

D
R

O
 D

E
 D

IS
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 D
E

 E
M

B
U

T
IR

 P
A

R
A

 A
T

E
 

16
 D

IS
JU

N
T

O
R

E
S

 
U

N
I 

 R
$ 

   
   

   
   

39
3

,9
4 

1,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
 3

9
3,

94
 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

1,
00

 
 R

$ 
   

   
   

39
3,

94
  

2.
10

0
 

M
IN

I D
IS

JU
N

T
O

R
 M

O
N

O
P

O
LA

R
 -

 P
A

D
R

A
O

 V
D

E
 -

 5
00

V
 

- 
10

A
 -

 1
0K

A
 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
   

 8
,6

6 
7,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
60

,6
2 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

7,
00

 
 R

$ 
   

   
   

  6
0,

62
  

2.
10

1
 

M
IN

I D
IS

JU
N

T
O

R
 T

R
IP

O
LA

R
 -

 P
A

D
R

A
O

 V
D

E
 -

 5
00

V
 -

 
16

A
 -

 1
0K

A
 

U
N

I 
 R

$ 
   

   
   

   
  3

8,
3

4 
1,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

   
38

,3
4 

 
 R

$ 
  

   
   

   
  

   
   

-
 

1,
00

 
 R

$ 
   

   
   

  3
8,

34
  

  
  

  
  

  
 R

$ 
  3

82
.5

2
9,

62
 

  
 R

$ 
   

 3
3.

46
0,

04
 

  
 R

$ 
 4

15
.9

89
,6

5 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29E126517DED83828D5468107B0C5134


		2019-12-05T13:50:28-0300




